
UCHWAŁA NR XXIV/186/22 
RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnyn (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasługującą na uwzględnienie petycję wniesioną przez mieszkańca Brodnicy 
o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Milewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC2849E-CCCA-496A-B35A-420D70849CD6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/186/22 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 30 września 2022 r. 

W dniu 31 lipca 2022 roku za pomocą poczty elektronicznej do Urzędu Gminy Turośl wpłynęła petycja 
wniesiona przez mieszkańca Brodnicy z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

W dniu 3 sierpnia 2022 roku Wójt Gminy Turośl przekazał petycję Przewodniczącemu Rady Gminy, który to 
w dniu 4 sierpnia 2022 roku petycję przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu  jej rozpatrzenia 
i zaopiniowania. 

W związku z powyższym, na posiedzeniu w dniu 16 sierpnia 2022 roku Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
dokonała analizy treści wniesionej petycji oraz załączonego projektu statutu Młodzieżowej Rady Gminy. 

Po dokonaniu analizy petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  ustaliła, że do chwili obecnej radni 
nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu gminy żadnych sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. Komisja uznała także, że wnoszący petycję najprawdopodobniej nie zna realiów 
gminy Turośl, w której nie ma szkół średnich, z których można byłoby wyłonić członków rady i które skupiają 
już uczniów bardziej świadomych i ewentualnie interesujących się życiem publicznym w swoich 
miejscowościach oraz sprawami swojej lokalnej społeczności. Poziom świadomości prawnej i polityki lokalnej 
uczniów szkół podstawowych według komisji nie jest wystarczający. 

Brak zaangażowania się młodzieży widać przede wszystkim  np. na zebraniach wiejskich, które mają 
kluczowe znaczenie w realizację zadań w każdej miejscowości. Na takich zebraniach też można zgłaszać swoje 
pomysły i inicjatywy dla młodzieży. Zatem od zaangażowania młodzieży zależy zdolność do wykonywania 
zadań, a co za tym idzie, celowość istnienia Młodzieżowej Rady Gminy. Ponadto utworzenie Młodzieżowej 
Rady Gminy wiąże się z dodatkowymi kosztami utrzymania i obsługi powołanej komisji, gdzie w obecnie 
trudnym okresie gospodarczym jest nieadekwatne do potrzeb naszej gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że sama idea powołania Młodzieżowej Rady Gminy warta jest 
rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego podmiotu wydaje się zasadne wyłącznie z chęci i inicjatywy młodzieży 
zamieszkującej Gminy Turośl. 

Rada Gminy Turośl przyjęła ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za własne i postanowiła uznać 
petycję za nie zasługującą na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC2849E-CCCA-496A-B35A-420D70849CD6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

